
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO - DOEM

VERSÃO ELETRÔNICA DOS ATOS LEGAIS DO MUNICÍPIO DO PIAUÍ
Lei 12.527 de 18 de novembro de 2011

ISSN 2764-1651 (online)

ISSN 2764-1643 (impresso)

JACOBINA DO PIAUÍ - PODER EXECUTIVO - ESTADO DO PIAUÍ

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA - DOEM - ANO I - 30 DE JUNHO DE 2025 - NÚMERO 078

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Decreto Pág. 001

Extrato Pág. 002

Extrato de Contrato Pág. 005

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM,
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é
uma publicação das entidades da Administração
Direta e Indireta dos municipíos, sendo referidas
entidades inteiramente responsável pelo
conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do
Município - DOEM, poderão ser consultadas
através da internet, por meio do seguinte
endereço eletrônico: Para Pesquisa por qualquer
termo e utilização de filtros, acesse:
https://doempi.org/.
As consultas pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeituras Municipais e câmaras legislativas
municipais. Site: https://doempi.org/

RESPONSABILIDADE TÉCNICA
FOCO SMART LTDA
CNPJ: 26.807.519/0001-70
Diretor Geral: Tiago Rodrigues Ferreira
Departamento de publicações: Paulo Henrique Lima

Diário Oficial assinado eletrônicamente com Certificado
digital Padrão ICP-Brasil em conformidade com MP nº
2.200-2 de 2001. O sistema de gestão garante a
autenticidade do material gerado dentro do sistema.

ESTA EDIÇÃO FOI ASSINADA
DIGITALMENTE POR:

GEELDO DE SOUSA SILVA
CPF: 91833663349
/C=BR/O=ICP-Brasil/OU=AC SOLUTI Multipla
v5/OU=49528074000194/OU=Presencial/OU=Certificado PF
A1/CN=GEELDO DE SOUSA SILVA:91833663349
2025-06-30T13:30:27-03:00

https://doempi.org/
https://doempi.org/


ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 078 - 30 DE JUNHO DE 2025 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B5E86E084E98E0

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI 12.527 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011

 

DECRETO Nº037 /2025 
CONVOCA A 11ª - CONFERÊNCIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
JACOBINA DO PIAUI – PI. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUÍ - PI, Estado do Piauí, no uso de 
suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei Orgânica do Município, a Lei 
Federal nº 8.742/1993 (Lei Orgânica da Assistência Social – LOAS), e a Resolução 
do Conselho Nacional de Assistência Social (CNAS), e 

CONSIDERANDO a importância de avaliar e propor diretrizes para o fortalecimento 
da Política Municipal de Assistência Social; 

CONSIDERANDO a necessidade de ampliar os espaços democráticos de 
participação e controle social, garantindo a escuta qualificada da população; 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica convocada a XI Conferência Municipal de Assistência Social de 
Jacobina do Piauí – PI, a realizar-se no dia 7 de julho de 2025, com o tema: “20 
Anos do SUAS: construção, proteção social e resistência.” 

Art. 2º - A Conferência tem como objetivos: 

I – Avaliar os avanços e desafios da Política de Assistência Social no município; 
II – Propor diretrizes para o aprimoramento do Sistema Único de Assistência Social – 
SUAS; 
III – Fortalecer a participação e o controle social por meio do debate democrático com 
a população e os trabalhadores do setor. 

Art. 3º - A organização da Conferência ficará sob responsabilidade da Secretaria 
Municipal de Assistência Social e do Conselho Municipal de Assistência Social. 

Art. 4º - As despesas decorrentes da realização do evento correrão por conta de 
dotações orçamentárias próprias do órgão gestor da Assistência Social. 

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Jacobina do Piauí – PI, 26 de junho de 2025. 

 

__________________________________ 
Vanderlei Raimundo de Carvalho  

Prefeito(a) Municipal 

 

_____________________________________________ 
Rayla Reis Ferreira 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

VANDERLEI 

RAIMUNDO DE 

CARVALHO:747179

10397

Assinado de forma digital 

por VANDERLEI RAIMUNDO 

DE CARVALHO:74717910397 

Dados: 2025.06.27 08:24:52 

-03'00'



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 078 - 30 DE JUNHO DE 2025 002

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B5E86E084E98EA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI 12.527 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 078 - 30 DE JUNHO DE 2025 003

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B5E86E084E9900

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI 12.527 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 078 - 30 DE JUNHO DE 2025 004

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B5E86E084E9916

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI 12.527 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 078 - 30 DE JUNHO DE 2025 005

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B5E86E084E98F5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI 12.527 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 078 - 30 DE JUNHO DE 2025 006

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B5E86E084E990B

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI 12.527 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 078 - 30 DE JUNHO DE 2025 007

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B5E86E084E9921

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI 12.527 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 078 - 30 DE JUNHO DE 2025 008

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B5E86E084E992C

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI 12.527 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011

 
ESTADO DO PIAUÍ                                               
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUÍ – PI 
CNPJ: 41.522.368/0001-05 
PRAÇA ESTÁCIO DE ALMEIDA, Nº 20 – CENTRO 
CEP: 64.755-000 - JACOBINA DO PIAUÍ 
Tel:(89)3488 -1114 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº: 064/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2025: CONCORRENCIA PUBLICA 
N° 004/2025. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E 
AMPLIAÇÃO DA CRECHE SORRISO DA CRIANÇA NO POVOADO VILA PEDRA REDONDA NO 
MUNICÍPIO DE JACOBINA DO PIAUI-PI. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL. 
CONTRATADA: SERCONT - SERVICOS E CONSULTORIA LTDA, CNPJ N° 01.415.543/0001-32. 
VIGÊNCIA: 90 (NOVENTA) DIAS. VALOR: R$ 315.988,73 (TREZENTOS E QUINZE MIL, 
NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS). FONTE DE 
RECURSOS: FUNDEB E OUTROS. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 30/06/2025. 
 

Edvarton de Sá Sousa 
Agente de Contratação 

 


		2025-06-30T16:30:34+0000
	GEELDO DE SOUSA SILVA:91833663349 1




